

Bestyrelsens beretning, August 2024:

Velkommen til årets generalforsamling og samtidig en særlig velkomst til Jens Jørgen, som sidste sommer flyttede ind på Rastestedet nummer 34.

Flere af jer har sikkert allerede stødt på Jens Jørgen, på hans vej til en rask løbe eller cykeltur – Velkommen til JJ !

Hvis vi spoler tiden tilbage, til lige efter den seneste generalforsamling, blev den årlige petanqueturning mellem Dejret by og Rastestedet afholdt på vejene omkring Hanne & Svend Erik og Gitte og Peter.

Det var faktisk en 10-års jubilæums turning, som Dejret By desværre vandt – Så må det jo være Rastestedets tur næste gang ? Men vi må vente på foråret med at få revanche, da turneringen er blevet udskudt. Hanne og Gitte melder ud i vores gruppe på Facebook, når datoen er endelig fastsat.

Efteråret 2023 kom med fuld kraft, også på Rastestedet. Flere kraftige storme og oversvømmelse af engen, ryddede gevaldigt op blandt jollerne nede ved stranden.

Man kan spotte et par stykker ude på ø-hovedet, men de kan selvfølgelig også komme andre steder fra. Der ligger en enkelt på vores øst-stykke, bagved Skt. Hans bålet. Hvordan vi lige får den på plads eller helt væk, ved jeg faktisk ikke, men forslag modtages gerne.

Vores herlige bord nede ved vandet, led også overlast og blev skyllet helt op af sit fæste.

På arbejdsdagen lykkedes det, med rigtig godt arbejde af, Jens Jørgen, Carsten Jensen, Kaj Bonde og Lars & Sanne at få det på plads, alt imens Michael KH overvågede processen, kom med gode råd og kontrollerede det hele med vaterpasset.

Samtidig med dette gravearbejde, sørgede Leif for at det andet bord/bænkesæt mod vest, blev klippet fri og shinet op.

1000 tak for indsatsen gutter og Sanne !

Efteråret, vinteren, foråret og sommeren for den sags skyld, bød på usædvanligt meget vand fra oven. Vores veje led kraftig overlast i en grad, jeg i hvert fald ikke har oplevet tidligere – Biler kørte fast i mudderet – Selv SOS-bilen, der var tilkaldt til en assistance måtte hjælpes fri.

Vi fik Gert til at lave en nød reparation af alle vejene - noget som jeg ikke kan mindes, har været nødvendigt på den tid af året.

Selv hen over sommeren har især hovedvejen været lidt af en udfordring at passere.

Det positive er dog at det har fungeret som en fartbegrænsning (måske lidt for godt).

Vi har drøftet i bestyrelsen, at vi skal være opmærksomme på den førte hastighed ad grusvejen. Det gælder også for gæster og levering af div. varer. Bestyrelsen har fortsat fokus herpå. Også de kommende år.

Vores Skt. Hans afbrænding blev desværre aflyst denne sommer, da bålet og engen ud for, stod under vand.

Alle de kloge hoveder siger at vi må forvente et noget anderledes vejr fremover.

Bla. Derfor stiller bestyrelsen et forslag om at spare vores hjemmeside væk og bruge pengene anderledes. Eks. til yderligere vej reparationer – Men mere om dette forslag senere.

Der er også en positiv historie fra i vinters: Vores snerydningsordning fungerer til UG.

Lykke rykkede ud 4 gange og ryddede sne så alle vores veje var farbare,

selv under snestormen hvor asfaltvejen mod Knebel var lukket. Så en stor tak til dem, som bidrager med 200 kr. til denne frivillige ordning.

Så kom foråret endelig og vi fik klippet den sydlige del af engen (3 kanten foran Per/Lis og Lene/Mogens), som var blevet invaderet af knap 1 meter høje tjørn, som vi vurderede umulige at fjerne manuelt på en arbejdsdag.

Der blev også klippet fri ned til det vestlige bordbænkesæt, samt vores "helikopter landingsplads" foran Elund.

Som I sikkert har bemærket, er der i år ikke blevet klippet under tråden ind til vores 2 kvier.

Dette skyldes at Bondemanden Emil har fortalt at det slet ikke er nødvendigt, da strømmen nok skal finde rundt alligevel.

Samtidig har Leif's havetraktor været langtidssygemeldt og jeg ved at det har irriteret ham, at han ikke i år har kunnet opretholde det kæmpe serviceniveau ved stjerne og vigepladsen, som han plejer og som vi stadig skylder ham en stor tak for.

Men hold da op hvor det varmer at se, Lene, Mogens, Svend Erik og Leif i nr. 26 træde til og slå stjerne helt uden opfordring – Tak for det.

Også en stor tak skal lyde til Jens og Carsten Nielsen for at klippe hjørnet fri, ved info skiltet på den første stikvej, så der nu er meget bedre udsyn til og fra hovedvejen.

Nu vi er ved Jens, som takker af som formand i dag: Tak Jens, for din tid og store indsats til gavn for fællesskabet.

Du har gjort et fantastisk stykke arbejde igennem de seneste 6 år som formand og vi håber at du stadig vil bidrage med gode råd og ideer i fremtiden? (Skal vi ikke lige give Jens en stor hånd)

Til slut vil hele bestyrelsen ønske en rigtig god generalforsamling, og vi vil selvfølgelig også sige mange tak til Lone og Jan for at lægge hus til os her i eftermiddag.